
UCHWAŁA NR XX/184/2020  
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 2 września 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

na terenie Gminy Lisków 

Na podstawie art.6n i art.6m w związku z art.5 ust.1, pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2020r., poz.1439) oraz art.18 ust.2 pkt 15, art.40 
ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2020r., poz.713) Rada 
Gminy Lisków uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, na 
terenie Gminy Lisków, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć do Wójta Gminy 
Lisków w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 
W przypadku zmiany danych dotyczących określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych, powstających 
na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składana przez właścicieli 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne na terenie Gminy 
Lisków, stanowiąca załącznik nr 1 niniejszej uchwały, może być złożona za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, z zachowaniem następujących warunków i trybu: 

1) Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML, RTF, PDF, 

2) Deklaracja w formacie XML dostępna jest do wypełnienia bezpośrednio na Platformie ePUAP, 

3) Deklaracja w formacie RTF i PDF dostępna jest do pobrania i wypełnienia na stronie http://www.liskow.pl, 
bip.liskow.pl 

4) Złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej wymaga zarejestrowania się na 
Platformie ePUAP, zalogowania się i wypełnienia umieszczonego na wymienionej platformie 
elektronicznego formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

5) Wypełniona deklaracja może być przesłana za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej: adres skrzynki 
ePUAP: Urząd Gminy 8071 wywnju 

6) Deklaracja składana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (j.t. Dz.U. 
z 2019r., poz. 162 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy 
z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (j.t. Dz.U. 
z 2019r., poz.700 ze zm.) i Rozporządzenia Ministra Cyfryzacji z dnia 
29 czerwca 2020 r. w sprawie profilu zaufanego i podpisu zaufanego (j.t. Dz. U. z 2020r., poz.1194), 

7) Po złożeniu deklaracji w formie elektronicznej zostanie wystawione urzędowe poświadczenie odbioru 
(UPO). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

Id: 043DBFD4-D0CB-43CC-8113-88001A108417. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały
Nr XX/184/2020

Rady Gminy Lisków
z dnia 2 września 2020r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ

MIESZKAŃCY A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE NA TERENIE GMINY LISKÓW

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz.1439)

Składający: 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Lisków

Termin składania:

Właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć deklarację do wójta w terminie 14 dni od dnia powstania na danej
nieruchomości  odpadów komunalnych.  W przypadku  zmiany  określonej  w deklaracji  ilości  odpadów komunalnych
powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

Miejsce składania 
deklaracji:

Urząd Gminy w Liskowie, ul.Ks.W.Blizińskiego 56, 62-850 Lisków 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie)

 Pierwsza deklaracja  Zmiana danych zawartych w deklaracji

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ
(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie)

 Właściciel nieruchomości  Współwłaściciel nieruchomości
 Użytkownik wieczysty  Zarząd nieruchomości wspólnej
 Najemca, dzierżawca  Inny

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
C.1.  Rodzaj składającego deklarację
(proszę zaznaczyć właściwą odpowiedź, stawiając krzyżyk w odpowiednim kwadracie)

 Osoba fizyczna  Osoba prawna  Jednostka organizacyjna 
nieposiadająca osobowości 
prawnej

C.2. Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej)

C.3. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających
osobowości prawnej)

C.4. Adres zamieszkania / Adres siedziby
Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu / nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy

Nr telefonu
.

adres e-mail

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

Gmina Ulica
Nr domu / nr lokalu/

lub Nr działki
(w przypadku nie nadania nr domu)

11. 12. 13.

Miejscowość Kod pocztowy

14. 15.

Id: 043DBFD4-D0CB-43CC-8113-88001A108417. Podpisany Strona 1



E. OŚWIADCZENIE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ DOTYCZĄCE OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Wielkość
pojemnika

Liczba pojemników
na miesiąc (szt.)

[1]

Stawka opłaty za
pojemnik1

[2] 

Kwota opłaty
(w złotych)

[1] x [2]

120 l
240 l
660 l
1100 l

Wielkość worka
Liczba worków

na miesiąc (szt.)
[1]

Stawka opłaty za
worek2

[2] 

Kwota opłaty
(w złotych)

[1] x [2]

120 l

Miesięczna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(iloczyn liczby pojemników, worków i stawki za pojemnik i worek)

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

………………………………………………………….
(miejscowość i data)

……………………………………………….
(czytelny podpis/pieczątka)

G. ADNOTACJE URZĘDOWE

POUCZENIA

1. Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966r.  
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. Dz. U. z 2019r., poz. 1438 ze zm.)

2. Niniejszą deklarację należy złożyć w Urzędzie Gminy w Liskowie, ul. Ks.W.Blizińskiego 56, 62-850 Lisków lub pocztą na wskazany wyżej adres. Deklaracje 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą być składane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Elektroniczna skrzynka
podawcza systemu teleinformatycznego urzędu gminy potwierdza, w formie dokumentu elektronicznego, złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji
elektronicznej.

3. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, zwanym dalej
RODO informuję, że:
1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Lisków. 

Można się z nami kontaktować w następujący sposób: 
a) listownie: ul.Ks.W.Blizińskiego 56, 62-850 Lisków
b) przez elektroniczną skrzynkę podawczą; gmina@liskow.pl 
c) telefonicznie: 62 7634114

2) Inspektor ochrony danych. 
Możecie się Państwo kontaktować również z wyznaczonym Inspektorem Ochrony Danych pod adresem email: drogownictwo@liskow.pl 

3) Cele i podstawy przetwarzania. 
Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w celu realizacji  zadań zgodnie  z ustawą z  dnia  13 września  1996 r.  o utrzymaniu  czystości 
 i  porządku  w gminach. Następnie Państwa dane będziemy przetwarzać w celu wypełnienia obowiązku archiwizacji  dokumentów wynikającego  
z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.  

4) Odbiorcy danych osobowych. 
Odbiorcami Państwa danych osobowych będą podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa oraz inne podmioty, z którymi administrator
posiada stosowne zapisy o powierzeniu danych.   

5) Okres przechowywania danych. 
Będziemy przechowywać Państwa dane przez czas realizacji  zadań administratora  wskazanych w ustawie  z  dnia  14  czerwca  1960r.  Kodeks 
postępowania administracyjnego,  a  następnie  -  zgodnie  z  obowiązującą  u  administratora  Instrukcją  kancelaryjną  oraz  przepisami  o  archiwizacji
dokumentów 

6) Prawa osób, których dane dotyczą. 
Zgodnie z przepisami prawa przysługuje Państwu: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych; 
c) prawo  do  usunięcia  danych  osobowych,  w  sytuacji,  gdy  przetwarzanie  danych  nie  następuje  w  celu  wywiązania  się  z  obowiązku

wynikającego z przepisu prawa lub w ramach sprawowania władzy publicznej;  
d) prawo do ograniczenia przetwarzania danych; 
e) prawo do wniesienia skargi do Prezesa UODO (na adres Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00 - 193 Warszawa)  

7) Informacja o wymogu podania danych.
Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia  13 września  1996r.  o utrzymaniu  czystości  i porządku  
w gminach oraz ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

Objaśnienia:

1. Miesięczną stawkę  za pojemnik  określa  uchwała  Rady Gminy w sprawie  ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  za
pojemniki i worki o określonej pojemności, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałych.

2. Miesięczną stawkę  za pojemnik  określa  uchwała  Rady Gminy w sprawie  ustalenia  stawki  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  za

Id: 043DBFD4-D0CB-43CC-8113-88001A108417. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/68636690?unitId=art(13)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/68636690?unitId=art(13)ust(2)&cm=DOCUMENT


pojemniki i worki o określonej pojemności, przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości niezamieszkałych.

Id: 043DBFD4-D0CB-43CC-8113-88001A108417. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie do

UCHWAŁY Nr XX /184/2020

Rady Gminy Lisków

z dnia 2 września 2020r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady

komunalne na terenie Gminy Lisków

Nowe brzmienie art.6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach, nadane przez ustawę z dnia 21 lutego 2019r. o zmianie niektórych ustaw w związku

z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne

rozporządzenie o ochronie danych), nakłada na Gminę obowiązek zawarcia we wzorze Deklaracji

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, informacji obejmujących objaśnienia w

zakresie sposobu jej wypełniania. Ponadto rozszerzenie art.6m o ust.1aa daje Gminie Lisków możliwość

wprowadzenie we wzorze Deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,

a powstają odpady komunalne na terenie Gminy Lisków, częstotliwości odbioru odpadów komunalnych

poszczególnych frakcji. Nadane nowe brzmienie art.5 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nakłada na właściciela nieruchomości

bezwzględny obowiązek zbierania odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości w sposób

selektywny.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 043DBFD4-D0CB-43CC-8113-88001A108417. Podpisany Strona 1




